

**Sipoon kunnan vastine valtuustoaloitteeseen kyläkoulujen säilyttämisestä ja kehittämisestä /
Sibbo kommuns bemötande till fullmäktigemotionen om bevarande och utveckling av byskolor**

Sivistysvaliokunta / Bildningsutskottet 20.11.2024

668/12.00.00/2024

Valmistelija / Beredare:

Koulutusjohtaja / Utbildningsdirektör Tommi Eränpalo,
tommi.eranpalo(at)sipoo.fi

Opetuspäällikkö / Undervisningschef Riikka Strandström,
riikka.strandstrom(at)sipoo.fi

Liike Nytin valtuustoryhmä ja 9 muuta valtuutettua jättivät 17.6.2024 aloitteen (liite 1), jossa ehdotetaan, että kunta ryhtyy toimenpiteisiin kyläkoulujen kehittämisen varmistamiseksi, jotta paikallinen identiteettimme säilytetään, lastemme koulutusta tuetaan ja yhteisöämme vahvistetaan.

Aloitteessa mainitaan seuraavat toimenpide-esitykset:

1. Kunnanvaltuusto velvoittaa viranhaltijoita ja kunnanhallituksen suorittamaan perusteellisen arvioinnin vaihtoehtoisista toimenpiteistä ennen kyläkoulujen lakkauttamispäätösten tekemistä.
2. Kunta päättää ottaa paikallisyhteisön mukaan päätöksentekoon kyläkoulujen tulevaisuudesta.
3. Kunta hakee aktiivisesti valtion ja alueellisia tukia kyläkoulujen säilyttämiseksi.
4. Kunta kehittää pitkäjänteisen strategian kyläkoulujen säilyttämiseksi ja kehittämiseksi.
5. Kunta käynnistää pilotointiohjelman suomenkielisen kyläkoulujärjestelyn kokeilemiseksi ja määrittelee selkeät tavoitteet sekä mittarit pilotin onnistumisen arvioimiseksi.

Valtuustoaloitteessa esitettyjä toimenpiteitä ja toimenpide-ehdotuksia on toteutettu jo Sipoon kunnassa FCG:n palveluverkkoselvitysprosessin alkamisesta lähtien. Toimenpiteet ovat konkretisoituneet vuoden 2024 aikana. Lähitulevaisuudessa kiristynvä kuntatalous pakottaa tarkastelemaan kouluverkkoa. Kyläkouluihin liittyvät tosiasialliset tiedot oppilasmäärien kehityksestä, oppilasmääräennusteista, kaavoitustilanteesta, kiinteistöjen peruskorjaustarpeista ja niiden kustannuksista eivät tue vallitsevassa taloudellisessa tilanteessa perusteluita olemassa olevan kouluverkon säilyttämistä nykyisellään.

Se ei olisi myöskään kaikkien sipoolaisten lasten ja nuorten yhdenvertaista kohtelua. Pienimpien koulujen resursointia joudutaan jatkuvasti lisäämään suhteessa oppilasmäärään koulupäivien turvallisuuden takaamiseksi. Lisäksi kunnan investointirahojen käyttö hyvin pienten oppilasmääräyksiköiden peruskorjauksiin, vaikka kyseisen yksikön oppilaille voitaisiin osoittaa koulupaikka toisesta kunnan koulusta, joka sijaitsee lähistöllä ja tästä ei aiheutuisi merkittävästi suurempia opetusryhmäkokoja, ei tue kaikkien sipoolaisten lasten ja nuorten yhdenvertaista kohtelua. Oppimistulosten ei myöskään ole todettu olevan pienemmässä yksikössä parempia kuin isoissa yksiköissä. Koulukiusaamisella ei ole yhteyttä koulun tai luokan kokoon.

Ruotsinkielinen koulutusjaosto palautti asian valmisteluun kokouksessaan 10.10.2024 Yhteenvedo liitteessä 2 ei vastannut jaoston näkemyksiä ja he toivoivat yhteenvedon uudelleen muotoilua.

Ruotsinkielinen koulutusjaosto käsitteli asiaa kokouksessaan 13.11. ja esitetyt muutokset jaoston hyväksynnän osalta hyväksyttiin.

Ruotsinkielisille koulutusjaostolle uudelleen muotoiltu yhteenveto:

Valtuustoaloitteessa esitettyjä toimenpiteitä ja toimenpide-ehdotuksia on toteutettu jo Sipoon kunnassa FCG:n palveluverkkoselvitysprosessin alkamisesta lähtien. Kunnalla ei ole mahdollisuutta toteuttaa kaikkia esityksessä ehdotettuja toimenpiteitä, koska haettavissa olevia avustuksia ei myönnetä kunnan perustoiminnan rahoittamiseen tai yksittäisen koulun toiminnan turvaamiseen.

Kiristynyt kuntatalous pakottaa lähitulevaisuudessa tarkistamaan kouluverkostoa kokonaisuutena. Kouluverkostoa tulee rakentaa väestön ja lasten asuinpaikkojen ja lähikouluperiaatteen mukaan. Koulutuksen toimiala tekee systemaattista työtä tuottamalla tietoa ja toimenpide-ehdotuksia kouluverkon ja koulutusalan tuottamien palvelujen kehittämiseksi päätöksentekoon.

Sammanfattning

De åtgärder och åtgärdsförslag som föreslås i fullmäktigemotionen har redan genomförts i Sibbo kommun sedan FCG:s processen med planeringen av servicenätet inleddes. Kommunen har inte möjlighet att genomföra alla de åtgärder som föreslås i motionen, eftersom de bidrag som kan sökas inte beviljas för att finansiera kommunens basverksamhet eller för att trygga en enskild skolas verksamhet.

Den stramare kommunala ekonomin kommer att granska skolnätet som en helhet inom den närmaste framtiden. Skolnätet måste byggas upp i enlighet med befolkningen och var barnen befinner sig. Utbildningssektorn bedriver ett systematiskt arbete genom att ta fram information och förslag till åtgärder för att utveckla de tjänster som skolnätverket och utbildningssektorn producerar för beslutsfattandet.

Esittelijä / Föredragande Koulutusjohtaja / Utbildningsdirektör Eränpalo Tommi

Ehdotus / Förslag Sivistysvaliokunta päättää antaa liitteen 2 mukaisen vastauksen kunnanhallitukselle ja edelleen valtuustolle.

Bildningsutskottet beslutar att ge svar till kommunstyrelsen och vidare till fullmäktige enligt bilaga 2.

Käsittely / Behandling

Päätös / Beslut

Liitteet / Bilagor

Liite Bilaga 1 - Aloite kyläkoulujen säilyttämisestä ja kehittämisestä

Liite Bilaga 2 - Sipoon kunnan vastine valtuustoaloitteeseen kyläkoulujen kehittämisen varmistamiseksi

Liite Bilaga 3 - Oppilasmäärät 2024-2031 (18.9.2024)

Liite Bilaga 4 - Toimiva koulu -malli

Liite Bilaga 5 - Vastine valtuustoaloitteeseen Bussilippu kaikille sipoolaisille peruskouluoppilaille

Liite Bilaga 6 - Suomenkielinen koulutusjaosto 3.10.2024 § 58, ote

Liite Bilaga 7 - Svenska utbildningssektionen 13.11.2024 § 60, utdrag

